inciso III, “c”, da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas atualizações 
posteriores, ao tempo em que AUTORIZO a contratação da empresa 
MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.813.501/0001-00, com o valor total 
de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), referente à 
Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de consultoria e assessoria de investimentos ao 
JARDIMPREV. 

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em

[...]

Prestação de serviços técnicos especializados de 

consultoria e assessoria jurídica para 

acompanhamento dos trabalhos do Setor de 

Licitações e Contratos do Instituto de Previdência 

Mês 12 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

do Município de Jardim do Seridó – 

JARDIMPREV. 
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA. 

2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com 
início na data de 22/01/2025 e encerramento em 22/01/2026, podendo ser prorrogado na 
forma do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

2.2 A prorrogação de que trata o item 2.1 é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, 

de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida 
a negociação com o contratado. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO. 

3.1 O valor do presente contrato é de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, f rete, seguro e